
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РИИН"
ИНН 1000010949 ОГРН 1231000004916__________________________________________________________________

ПРИКАЗ
19 сентября 2023 № 04

Об утверждении локальныхнормативных актов
В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с момента издания настоящего приказаследующие локальные нормативные акты:1.1. Положение о языке (языках) образования.1.2. Правила внутреннего распорядка обучающихся и режим занятийобучающихся.1.3. Положение о правилах приема обучающихся.1.4. Положение о формах, периодичности и порядке текущегоконтроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, а такжеучете результатов освоения обучающимися образовательных программ ихранении в архивах информации об этих результатах на бумажных и (или)электронных носителях.1.5. Положение о порядке оказания платных образовательных услуг.1.6. Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления иусловия восстановления обучающихся.1.7. Порядок оформления возникновения, приостановления ипрекращения отношений между обучающимися и образовательнойорганизацией.1.8. Положение об организации обучения обучающихся поиндивидуальному учебному плану или в режиме ускоренного обучения.1.9. Положение о Комиссии по урегулированию споров междуучастниками образовательных отношений.1.10. Положение о нормах профессиональной этики педагогическихработников.1.11. Положение о порядке организации и проведения итоговойаттестации обучающихся.



1.12. Положение об оформлении, выдаче и хранении документов обобучении, о квалификации, документов, подтверждающих обучение.1.13. Положение о порядке реализации права обучающихся набесплатное пользование библиотечно-информационными ресурсами, учебнойи научной базой.1.14. Порядок о бесплатном пользовании педагогическими работникамиобразовательной организации информационными ресурсами, а также доступк информационно- телекоммуникационным сетям и базам данных, учебными методическим материалам, материально-техническим средствамобеспечения образовательной деятельности.1.15. Порядок, регламентирующий посещение мероприятий, непредусмотренных учебным планом.2. Ознакомить всех участников образовательного процесса с указаннымилокальными нормативными актами и при организации учебной деятельностируководствоваться данными документами.3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Н.Г.Бонд

bond




